
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.13/11-7-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης   
 
Αριθ. Απόφασης 141       Περίληψη 

Έγκριση του από 5-7-2018 πρακτικού κατακύρωσης σύμβασης για 
το έργο: «Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Ιουλίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.20064/6-7-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Καρά Αχμέτ 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
6) Τσαρεκτσή Τζενάν 
7) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι τα μέλη της Επιτροπής Θεοδωρίδης Αναστάσιος και Μυλωνάς Γεώργιος ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 
κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Παρτσαλίδου Δέσποινα και Τσαρεκτσή Τζενάν 
   

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο επικεφαλής της παράταξης «Κοινωνία Δημοτών» Εμμανουήλ 
Φανουράκης 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 2ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.19962/5-7-2018 εισήγηση της 
Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο «Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων» η οποία έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο  5.6 της διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού της μελέτης και της απόφασης 
σας με αριθμό 29/2018, σας διαβιβάζουμε το από 5-7-2018 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού , και το  
φάκελο δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου .  

Σύμφωνα με το άρθρο 5.6 η Αναθέτουσα Αρχή είτε κατακυρώνει, είτε απορρίπτει, είτε ματαιώνει τη 
σύμβαση, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 105 και 106 του ν. 4412/2016». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών το από 5-7-2018 σχετικό πρακτικό το οποίο έχει 
ως εξής: 

«Στην Ξάνθη, στις  5-7-2018, ημέρα Πέμπτη, στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης, συνήλθε στις 10:00, η Επιτροπή Διαγωνισμού, που ορίστηκε με την 14/26-1-2018 Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης και αποτελείται από τους: 
α) Ντουλοπούλου Μαρία, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό  της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης ως 
πρόεδρο,  
β) Καμπούρη Σουλτάνα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης 
ως μέλος 
γ) Λουκά Αυγέρη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ από το ΤΕΕ ως μέλος 

έχοντας υπ’ όψη: 
1.  τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
2. τη με αριθμ. 29/28-2-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης με την οποία εγκρίθηκε το 
από 20-2-2018 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.   
3. τη με αριθμ. 18233/20-6-2018  πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης,  με την 
οποία προσκάλεσε τον προσωρινό ανάδοχο «Κανδυλάς Φώτιος – Ταγρές Νικόλαος – Καραμπατάκης 
Δημήτριος – Ιωαννίδου Σοφία – Τρούλος Δημήτριος – Σαχινίδου Δέσποινα» για την υποβολή των 
δικαιολογητικών συμμετοχής στο διαγωνισμό.   
4. την από 19382/2-7-2018 αίτηση της ένωσης οικονομικών φορέων «Κανδυλάς Φώτιος – Ταγρές Νικόλαος 
– Καραμπατάκης Δημήτριος – Ιωαννίδου Σοφία – Τρούλος Δημήτριος – Σαχινίδου Δέσποινα» με την οποία 

ΑΔΑ: 7ΔΨΕΩΚ8-ΩΘ6



υποβλήθηκαν σε σφραγισμένο φάκελο τα δικαιολογητικά για τη συμμετοχή της εταιρίας στη διαδικασία 
διαγωνισμού. 
5. Το με αριθμ. 19447/2-7-2018 έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού προς τα μέλη της 
Επιτροπής για συνεδρίαση, για την εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου 
«Κανδυλάς Φώτιος – Ταγρές Νικόλαος – Καραμπατάκης Δημήτριος – Ιωαννίδου Σοφία – Τρούλος 
Δημήτριος – Σαχινίδου Δέσποινα.»  

Η Πρόεδρος της Επιτροπής γνωστοποίησε στα υπόλοιπα μέλη ότι με την από 19382/2-7-2018 αίτηση, η 
ένωση οικονομικών φορέων «Κανδυλάς Φώτιος – Ταγρές Νικόλαος – Καραμπατάκης Δημήτριος – 
Ιωαννίδου Σοφία – Τρούλος Δημήτριος – Σαχινίδου Δέσποινα.», υπέβαλλε σε σφραγισμένο φάκελο τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής.  

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε την εμπρόθεσμη υποβολή του φακέλου, και τη σφράγιση του φάκελου, 
προέβη στην αποσφράγισή του, λαμβάνοντας υπόψη το πρώτο εδάφιο του άρθρου 22 το οποίο αναφέρει ότι: 
«Αν στις ειδικές διατάξεις που διέπουν την έκδοσή τους, δεν προβλέπεται χρόνος ισχύος των δικαιολογητικών, 
αυτά  θεωρούνται έγκυρα εφόσον φέρουν ημερομηνία έκδοσης εντός 6 μηνών που προηγούνται της 
ημερομηνίας υποβολής των δικαιολογητικών της σχετικής πρόσκλησης. Οι ένορκες βεβαιώσεις που τυχόν 
προσκομίζονται για αναπλήρωση δικαιολογητικών, πρέπει επίσης να φέρουν ημερομηνία εντός  6 μηνών».  

Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά έχουν ως κάτωθι  :  
1. Ποινικά μητρώα  

 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  
       αρ.πρ. 67993/01.06.2018 (Θεσσαλονίκη)    
 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  

αρ.πρ. 65506/29.05.2018 (Θεσσαλονίκη)  
 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο,  

 αρ.πρ.    39084/28.03.2018 (Θεσσαλονίκη)  
 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  

αρ.πρ. 12378/25.06.2018 (Καβάλα)     
  Για τον Τρούλο Δημήτριο,  

αρ.πρ.  78057/25.06.2018 (Θεσσαλονίκη)  
 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  

αρ.πρ.  78046/25.06.2018 (Θεσσαλονίκη)  
2. Ασφαλιστικές ενημερότητες με υποχρέωση ασφάλισης στο ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ που ισχύουν σήμερα 

 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  
αρ.πρ. 780/16.02.2018  Λήξη: 16.08.2018 

 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  
αρ.πρ. 2554/25.06.2018  Λήξη: 25.12.2018 

 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 
αρ.πρ. 85/18.6.2018       Λήξη: 18.12.2018 

 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  
αρ.πρ. 407/26.06.2018  Λήξη: 26.12.2018 

 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  
αρ.πρ. 2566/25.06.2018  Λήξη: 25.12.2018 

 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  
αρ.πρ. 165/26.06.2018  Λήξη: 26.12.2018 

3. Ασφαλιστικές ενημερότητες με υποχρέωση ασφάλισης στο ΕΦΚΑ που ισχύουν σήμερα 
 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  

αρ.πρ. 186/09.03.2018  Λήξη: 07.09.2018 
 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  

αρ.πρ. 391/29.05.2018  Λήξη: 28.11.2018 
 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 

αρ.πρ. 481/22.05.2018       Λήξη: 21.11.2018 
 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  

αρ.πρ. 294714/25.06.2018  Λήξη: 24.12.2018 
 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  

αρ.πρ. 903/25.06.2018  Λήξη: 24.12.2018 
 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  

αρ.πρ. 292507/22.06.2018  Λήξη: 21.12.2018 
4. Φορολογικές ενημερότητες με υποχρέωση ασφάλισης στο ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ που ισχύουν σήμερα 

 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  
αρ.πρ. 65054691/22.06.2018  Λήξη: 22.08.2018 

 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  
αρ.πρ. 65117582/28.06.2018  Λήξη: 28.08.2018 

ΑΔΑ: 7ΔΨΕΩΚ8-ΩΘ6



 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 
αρ.πρ. 64898807/22.05.2018  Λήξη: 22.07.2018 

 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  
αρ.πρ. 65064620/25.06.2018  Λήξη: 25.08.2018 

 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  
αρ.πρ. 65135119/28.06.2018  Λήξη: 28.07.2018 

 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  
αρ.πρ. 65066420/25.06.2018  Λήξη: 25.07.2018 

5. Πιστοποιητικά πρωτοδικείου μη πτώχευσης  
 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  

αρ.πρ. 6497/25.06.2018   
 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  

αρ.πρ. 12762/24.04.2018   
 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 

αρ.πρ. 233/12.03.2018   
 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  

αρ.πρ. 779/25.06.2018   
 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  

αρ.πρ. 20874/26.06.2018   
 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  

αρ.πρ. 420/26.06.2018  
6. Πιστοποιητικά πρωτοδικείου μη θέσεως σε αναγκαστική διαχείριση 

 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  
αρ.πρ. 20727/26.06.2018   

 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  
αρ.πρ. 12760/24.4.2018   

 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 
αρ.πρ. 233/12.03.2018   

 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  
αρ.πρ. 295/25.06.2018   

 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  
αρ.πρ. 20873/26.06.2018   

 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  
αρ.πρ. 420/26.06.2018  

7. Πιστοποιητικά πρωτοδικείου μη υπαγωγής σε διαδικασία εξυγίανσης   
 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  

αρ.πρ. 20731/26.06.2018   
 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  

αρ.πρ. 20876/26.06.2018   
 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 

αρ.πρ. 233/12.03.2018   
 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  

αρ.πρ. 779/25.06.2018   
 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  

αρ.πρ. 20875/26.06.2018   
 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  

αρ.πρ. 420/26.06.2018  
8.  Βεβαιώσεις ΤΕΕ για επαγγελματικό παράπτωμα  

 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  
αρ.πρ. 1182/64805/09.03.2018  Λήξη: 09.09.2018 

 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  
αρ.πρ. 1593/100898/23.04.2018  Λήξη: 23.10.2018 

 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 
αρ.πρ. 2201/74187/05.06.2018  Λήξη: 05.12.2018 

 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  
αρ.πρ. 550/112152/25.06.2018  Λήξη: 25.12.2018 

 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  
αρ.πρ. 2499/79111/25.06.2018  Λήξη: 25.12.2018 

 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  
αρ.πρ. 15928/116494/25.06.2018  Λήξη: 25.12.2018 

 

ΑΔΑ: 7ΔΨΕΩΚ8-ΩΘ6



9. Υπεύθυνη δήλωση  
 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  

25.06.2018   
 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  

28.06.2018   
 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 

26.06.2018   
 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  

26.06.2018   
 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  

22.06.2018   
 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  

22.06.2018   
10.  Ενημερότητα πτυχίου  

 Για τον Κανδυλά Φώτιο,  
αρ.μητρώου 11810 κατηγορία 8 τάξη Γ’, κατηγορία 13 τάξη Α’  Λήξη 27.10.2024  

 Για τον Ταγρέ Νικόλαο,  
αρ.μητρώου 19777 κατηγορία 8 τάξη Α’, κατηγορία 13 τάξη Α’ Λήξη 14.07.2025  

 Για τον Καραμπατάκη Δημήτριο, 
      αρ.μητρώου 14797 κατηγορία 10 τάξη Α’, κατηγορία 21 τάξη Β’ Λήξη 19.03.2023 
 Για την Ιωαννίδου Σοφία,  

αρ.μητρώου 23769 κατηγορία 13 τάξη Α’, κατηγορία 16 τάξη Α’ Λήξη 16.10.2025 
 Για τον Τρούλο Δημήτριο,  

αρ.μητρώου 17481 κατηγορία 5 τάξη Α’, κατηγορία 9 τάξη Α’ Λήξη 11.05.2026 
 Για τη Σαχινίδου Δέσποινα,  

αρ.μητρώου 24192 κατηγορία 8 τάξη Β’, κατηγορία 27 τάξη Α’ Λήξη 20.05.2026   
Η επιτροπή αφού διαπίστωσε το παραδεκτό και την πληρότητα των συνημμένων δικαιολογητικών, 

ολοκλήρωσε τη σύνταξη του πρακτικού και αποφάσισε τη διαβίβαση του φακέλου στην Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου (αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής), σύμφωνα με την παρ. 5.6 της 
Διακήρυξης για τη λήψη απόφασης για την κατακύρωση της σύμβασης. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το από 5-7-2018 πρακτικού κατακύρωσης σύμβασης για το έργο: «Μελέτη πεζογέφυρας 
Κιμμερίων» και αναδεικνύει την ένωση οικονομικών φορέων «Κανδυλάς Φώτιος – Ταγρές Νικόλαος – 
Καραμπατάκης Δημήτριος – Ιωαννίδου Σοφία – Τρούλος Δημήτριος – Σαχινίδου Δέσποινα.» ως προσωρινό 
ανάδοχο του εν λόγω έργου για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω σχετικό πρακτικό. 
………………………………………………………………………………………………………….  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος    Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος       (Ακολουθούν υπογραφές) 
       (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 12-7-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 7ΔΨΕΩΚ8-ΩΘ6


		2018-07-13T07:56:10+0300
	Athens




